1

平成 26 年 7 月 29 日
各 位

会 社 名  アサヒホールディングス 株式会社
代表者名  代表取締役会長兼社長 寺山 満春
（コード番号 5857 東証第1部）
問合先責任者      取締役   重政 啓太郎
（TEL 03-6270-1833）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 26 年 5 月 12 日に公表した平成 27 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間（平成 26 年 4 月 1 日～

平成 26 年 9 月 30 日）連結業績予想および平成 27 年 3 月期通期（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年

3 月 31 日）連結業績予想の修正について、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．第 2 四半期連結累計期間（平成 26 年 4 月 1 日～平成 26 年 9 月 30 日）連結業績予想の修正

                                                                 （単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

     円  銭
前回発表予想（Ａ）

（平成 26 年 5 月 12 日発表）
46,000 4,500 4,500 2,800   85 88

今回修正予想（Ｂ） 51,000 4,600 4,600 2,850   87 41

増 減 額（Ｂ－Ａ） 5,000 100 100 50 －

増      減      率 10.9% 2.2% 2.2% 1.8% －

(ご参考)前期第 2 四半期実績
(平成 26 年 3 月期第 2 四半期) 47,884 5,260 5,395 3,277  100 79

2．通期（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）連結業績予想の修正

                                                                 （単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

     円  銭
前回発表予想（Ａ）

（平成 26 年 5 月 12 日発表）
96,000 10,000 10,000 6,300 193 11

今回修正予想（Ｂ） 111,000 10,400 10,300 6,400 196 14

増 減 額（Ｂ－Ａ） 15,000 400 300 100 －

増      減      率 15.6% 4.0% 3.0% 1.6% －

（ご参考）前期実績
（平成 26 年 3 月期） 94,254 9,631 9,989 5,971   183 50

（注） 「従業員等に信託を通じて自社の株式を交付する取引に関する実務上の取扱い」（実務対応

報告第 30 号 平成 25 年 12 月 25 日）を当第１四半期連結会計期間より適用し、当該会計方針の変

更を遡及適用したため、前期第 2 四半期実績及び前期実績については遡及適用後の数値を記載して

おります。

 2

3．修正の理由
当第 1 四半期の連結業績および平成 26 年 7 月 1 日付けで連結子会社化した株式会社フジ医療器の

業績見通しを踏まえて計画を見直した結果、第 2 四半期連結累計期間および通期の連結業績予想を

修正いたしました。
貴金属リサイクル事業および環境保全事業における業績は概ね計画に沿って推移しております。

1 株当たりの配当予想（中間 30 円、期末 30 円）につきましては、変更ありません。

なお、上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、景気、金融動向、金

属相場をはじめ様々な要因によって変動することがあります。

以 上